

242/20



Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej Rady Miasta i Gminy Gryfino

Marek Sanecki

www.mareksanecki.pl

email: m.sanecki@delf.pl, tel. 509 949 777

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie
Biuro Obsługi Rady

dnia 30. 01. 2020

WPLYNEŁO

Gryfino, dnia 30 stycznia 2020 roku

0.3449.200

30. 01. 2020

Mieczysław Sawaryn
Burmistrz
Miasta i Gminy w Gryfinie

Interpelacja
03.07.2020
Rada Gryfino

Interpelacja nr 2 na XVIII sesje VIII kadencji Rady Miejskiej w Gryfinie.

W związku z niewywiązaniem się gminy z własnych planów, wykonania inwestycji w ulicy Łużyckiej, Wodnika i Czechosłowackiej zaplanowanych na lata 2016 – 2017, 28 lutego 2019 roku złożyłem interpelację, która stanowi załącznik nr 1 niniejszej interpelacji.

Uzyskałem odpowiedź, która miała znamiona racjonalnej i „gospodarnej”- załącznik nr 2.

W związku z powyższym i udzieloną mi 12 marca 2019 roku odpowiedzią pytam:

1. Jakie są efekty wspólnych ustaleń Gminy Gryfino i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie w zakresie przygotowania dokumentacji przetargowej na pozostały do wykonania zakres robót. Proszę o opublikowanie stosownych dokumentów potwierdzających, że takowe prace były prowadzone i opublikowanie dokumentów wynikających z tych prac?
2. Jaki jest harmonogram prac w zakresie docelowego wyremontowania ulicy Łużyckiej do wykonania w roku 2020, 2021?
3. Jaki jest dokładny termin zakończenia remontu głównej arterii komunikacyjnej Gryfina, ulicy Łużyckiej?

Z przykrością stwierdzam, że w naszej gminie duża część aktywności w zakresie komunikacji odbywa się w prasie i na portalach internetowych. Choć nie do końca jest mi przykro ☹ Dziennikarze i środki masowego przekazu to czwarta władza, którą doceniam i korzystam z jej siły sprawczej w doskonaleniu naszego codziennego życia.

W artykule „Panika wywołuje głupie decyzje!”, opublikowanym w nr 4 (13810) 7 Dni Gryfina (część istotna dla składanej interpelacji stanowi załącznik nr 3), który wynikał z promocji wódki w Gazecie Gryfińskiej, która reklamowana była w lokalu dzierżawionym przez redakcję tejże gazety na cele biurowe od Gminy Gryfino, przeczytałem niepokojące mnie informacje, cytuję:

„Moje czwartkowe spotkanie z burmistrzem Sawarynem w barze Laguny było dziennikarsko owocne. Uzyskałem podczas niego m. In. informacje o prawdopodobnym odsunięciu o kilka lat przebudowy ulicy Łużyckiej.”

W związku z treścią akapitu powyżej proszę o zaprzeczeniu, że generalny remont na skutek Pańskiego planowania i działania ma być przesunięty o kilka lat.

Jeżeli jest inaczej, to proszę o podanie przyczyn, które tego mają być powodem.

Bomec



Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej Rady Miasta i Gminy Gryfino

Marek Sanecki

m.sanecki@delf.pl, tel. 509 949 777

Gryfino, dnia 28 lutego 2019 roku

Mieczysław Sawaryn
Burmistrz
Miasta i Gminy w Gryfinie

Interpelacja nr 8 na 6 sesje VIII kadencji Rady Miejskiej w Gryfinie.

1. Jaki jest aktualny stan realizowanych prac zgodnie z trójstronnym porozumieniem GDDKiA, Gryfino, PGE GiEK S.A w sprawie przebudowy ul Łużyckiej (DK31)?
2. Jakie zostały wydane warunki dla PGE GiEK S.A. w sprawie przełożenia ciepłociągu ul Łużycka (budowy nowego ciepłociągu) na terenach należących do Gminy Gryfino?
3. Czy PGE GiEK S.A. budując nowy ciepłociąg zrealizowała wszystkie warunki określone w WARUNKACH TECHNICZNYCH jakie wydała Gmina Gryfino dla tej inwestycji?
4. Czy zostały zrealizowane przez PGE GiEK S.A. wszystkie prace w zakresie usunięcia kolizji (przełożenia) kanalizacji deszczowej w ul. Łużyckiej?
5. Jakie ustalenia dokonano w zakresie nieczynnego kanału ciepłowniczego na terenach należących do Gminy Gryfino ?

Sanecki



BMI.RI/51/19

Gryfino, dn. 12 marca 2019 r.

Pan Marek Sanecki
Radny Rady Miejskiej
w Gryfinie

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Gryfinie, odnośnie kompleksowej przebudowy ul. Łużyckiej w Gryfinie, która wpłynęła do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino 4 marca 2019 roku uprzejmie informuję, co następuje:

- a) aktualnie Gmina Gryfino wspólnie z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie przygotowują dokumentację przetargową na pozostały do wykonania zakres robót,
- b) na terenach stanowiących naszą własność Gmina Gryfino ustanowiła na nieruchomościach odpłatną i nieograniczoną w czasie służebność przesyłu dla urządzeń infrastruktury ciepłowniczej na rzecz przedsiębiorcy – spółki PGE GiEK SA z siedzibą w Bełchatowie lub jej następców prawnych. Treść służebności polega na prawie wybudowania sieci ciepłowniczej oraz przyłączy ciepłowniczych, prawie nieograniczonego wejścia na teren obciążonych nieruchomości i korzystania z nich w zakresie wykonywanych robót. W pasie dróg gminnych warunki wydane przez Gminę dotyczyły w głównej mierze zaprojektowania i przełożenia ciepłociągu poza jezdnię dróg,
- c) po zrealizowaniu w 2017 r. przez PGE GiEK S.A. przebudowy sieci ciepłowniczej nie został zrealizowany tylko jeden warunek związany z zamuleniem odcinka kanału ciepłowniczego zlokalizowanego pod jezdnią drogi gminnej,
- d) z uwagi na brak możliwości technicznych nie wykonano wszystkich zaprojektowanych wpustów deszczowych oraz przyłączy po stronie zachodniej ul. Łużyckiej, ze względu na fakt, że docelowe wpusty deszczowe i przyłącza zaprojektowane zostały na trasie istniejącej sieci ciepłowniczej i będą możliwe do wykonania po wyłączeniu tej sieci z eksploatacji oraz jej demontażu w miejscu istniejących kolizji,
- e) na terenach gminnych nieczynny kanał ciepłowniczy (szczególnie zlokalizowany pod jezdnią) ma zostać zamulony mieszanką GRUNTON 1,5 MPa posiadającą rekomendację techniczną IBDiM nr RT/2013-02-0130.

Panika wywołuje głupie decyzje!

Kamil Miller, wydawca Gazety Gryfińskiej może teraz mieć nawet dwie sprawy sądowe – z urzędem i prywatnie. Za złamanie ustawy o wychowaniu w trzeźwości, i za znieśławienie.

Jest taka stara anegdota o Winstonie Churchillu, byłym premierze Wielkiej Brytanii. Lord Churchill znany był z tego, że popijał whisky nawet podczas pracy. Kiedyś przyszedł na posiedzenie Parlamentu w stanie wskazującym na spóżyte. Pewna cnotliwa postanka zawołała – Jak pan śmie przychodzić w takim stanie! Pan jest pijany!

Na co Churchill odpowiedział: - A pani jest brzydka. Ja do jutra wytrzeźwieję, a pani nadal będzie brzydka!

Lord Churchill do jutra wytrzeźwiał, a ja z czasem zmieniłem poglądy. Z mojego fragmentu zyciorysu, wspomnianego na łamach ostatniego wydania GG - nie wynika natomiast, że Kamil Miller jest cnotliwy. Wprost przeciwnie, używanie takich właśnie argumentów jak to uczynił dowodzi, że jest odwrotnie. A na dodatek pokazuje, że krytycy reklamowania wódki na łamach jego gazety (a ja do nich należę) - mieli rację! I sprawa się rypła. Prokuratura podjęła czynności wyjaśniające. Na

sokoprocentowego produktu. Przypomnijmy, zdjęcie trzech butelek z czytelnymi naklejkami z danymi o mocy tego trunku, zostało zamieszczone na pierwszej stronie Gazety Gryfińskiej. A okładka gazety przez wiele dni widniała w oknie wystawowym redakcji, przy głównej ulicy Gryfina (czyli, w miejscu publicznym)..

Władza demoralizuje absolutnie

Wprawdzie autorem głośniejszego ostatnio hasła (w oryginalnym brzmieniu - każda władza demoralizuje, a władza absolutna demoralizuje absolutnie), był niejak Lenin i miało ono wtedy stanowić przestrożę przed wyborem Stalina na szefa rządzącej Rosją partii. Jednak okazało się ono ogólnie sformułowanie Machiawellogo - Każdy naród ma takiego księcia na jakiego zasługuje.

Czy władza jest księżką, partyną czy tylko wynikiem lokalnego układu rodzinnego - towarzyskiego, jednak to mawia: Demoralizuje. I zde-

rusze stojący na straży prawa będą woleli nie zauważyć. Niestety, znaleźli się „głupcy” i publicznie powiedzieli, że to łamanie prawa. W efekcie, czynności prawne w tej sprawie zostały podjęte. Czy udało się je jeszcze zamieść po dwu? Zobaczmy...

Jeszcze jedna anegdota

Moje czwartkowe spotkanie z burmistrzem Sawarynem w barze Laguny było dzieńnikarsko owocne. Uzyskałem podczas niego m. in. informacje o prawdopodobnym odsunięciu o kilka lat przebudowy ulicy Kuzyckiej. Natomiast wydarzenie „anegdotalne” przypomniałem sobie dopiero wtedy, gdy następnego dnia burmistrz zrobił niepotrzebny błąd. M. Sawaryn wysłał do redakcji igrzefino list, w którym przyznał, że taka reklama wódki to przestępstwo! Ale zrobił to dopiero w piątek, gdy w 7 Dniach Gryfina ukazała się informacja, że prokuratura wspomniane czynności podjęła. A fakt, że sam nie zawia-

domił prokuratury, tłumaczy tym, że wcześniej zrobiłem to

wcześniej drobne zdarzenie. Gdy w czwartek już się żegnał, burmistrz podszedł do mnie i pokazał mi na ekranie swego smartfona zdjęcie witriny restauracji Gesslerów, na której widniał napis: Wódka Gessler ("w kropelkach" czy coś takiego). I spytał, czy to jest reklama wódki. Nie podjąłem tematu, bo to nie był dokładny wizerunek butelki, tylko napis - litery. Dowodziło to jednak, że w tym dniu M. Sawaryn wiedział już o niezgodnym z prawem wyskoku GG. Nie wiedział tylko, że prokuratura podjęła czynności. Tego dowiedział się z naszej gazety i chyba spanikował. Pisząc list do igrzefino już nie bronił swego układu, tylko siebie samego!

Co do teczki

Do pracy w KW PZPR dostałem zaproszenie w nietypowych okolicznościach. Organizacja partyjna w tej wielkiej firmie należała do reformistycznego skrzydła PZPR, tak zwanych „struktur poziomych”. Byłem nawet delegatem na zjeździe „struk-

wadziłem do roku 2003. Przypada się do obrony przed oskarżeniami. Niestety, na udostępnienie akt z IPN będę musiał czekać nawet dwa trudne miesiące.

Ryszard Kwapiś

Od wydawcy

Z głębokim oburzeniem przegłębiam informację o pisaniu hasła na temat Roszarda Kwapiśa. Jest to nie tylko obraźliwe, ale i nieuczciwe. W Gazecie Gryfińskiej, periodyku prowadzonym przez brata wiceburmistrza, moje oburzenie jest tym większe, że osobiście znam Ryszarda Kwapiśa. Jest on wyjątkowo uczciwym i inteligentnym człowiekiem, który nie tylko nie obraża, ale i szanuje swoich czytelników. Wskazywanie na niego jako na autora hasła, które zostało zamieszczone w Gazecie Gryfińskiej, jest nieuczciwym i obraźliwym procederem. Wskazywanie na niego jako na autora hasła, które zostało zamieszczone w Gazecie Gryfińskiej, jest nieuczciwym i obraźliwym procederem. Wskazywanie na niego jako na autora hasła, które zostało zamieszczone w Gazecie Gryfińskiej, jest nieuczciwym i obraźliwym procederem.